СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Сухореченского сельского поселения

Челябинской области
Решение
от 30 мая  2017г  № 95
«Об исполнении бюджета

Сухореченского сельского

поселения за 2016 год»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сухореченского сельского поселения за 2016 год по доходам  в сумме 8448,5тыс.рублей, по расходам 8597,8тыс.рублей с превышением расходов над доходами (дефицитом местного бюджета ) на  149,3тыс.рублей со следующими показателями:

   по доходам бюджета Сухореченского  сельского поселения за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

   по расходам бюджета Сухореченского сельского поселения за 2016 год  по ведомственной структуре расходов бюджета  согласно приложению 2;

   по расходам бюджета Сухореченского сельского поселения за 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;

   по источникам финансирования дефицита бюджета Сухореченского сельского поселения за 2016 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.
2.Направить данное Решение главе Сухореченского сельского поселения для подписания и размещения на информационных стендах для обнародования.
            3. Данное Решение вступает в силу с момента его подписания.

           Глава Сухореченского поселения                                          В.В.Сухов

  Приложение 1

к Решения Совета депутатов

Сухореченского сельского поселения

«Об исполнении бюджета Сухореченского

сельского поселения за 2016 год»

от 30 мая  2017г  № 95
Доходы

бюджета Сухореченского сельского поселения за 2016 год по кодам классификации доходов бюджетов
(тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма

	ВСЕГО
	8448,5

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	601,9

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	0,4

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,3

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	146,1

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	144,4

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	83,3

	182 1 06 06043 10 0000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	458,6

	044 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	15,4

	044 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	34,8

	044 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	11,1

	044 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1766,0

	044 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2973,7

	044 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	10,0

	044 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	92,4

	044 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	113,0

	044 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1997,1

Приложение №2
                                                                            к Решению Совета депутатов Сухореченского
                                                                      сельского поселения от 30 мая  2017г  № 95

 «Об исполнении бюджета

Сухореченского сельского

поселения за 2016 год»

Ведомственная структура

расходов местного бюджета на 2016 год
                                                                (тыс. рублей)
	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расходов
	Сумма

	ВСЕГО

	8597,8

	Администрация Сухореченского сельского поселения
	044

	8597,8

	Общегосударственные вопросы
	044
	01
	00

	2732,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	044
	01
	02

	452,2

	Непрограммные направления деятельности
	044
	01
	02
	99 0 00 00000

	452,2

	Расходы органов местного самоуправления
	044
	01
	02
	99 0 04 00000

	452,2

	Глава муниципального образования
	044
	01
	02
	99 0 04 20300

	452,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	044
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	452,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	044
	01
	04

	2280,1

	Муниципальные программы
	044
	01
	04
	79 0 00 00000

	85,3

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Карталинском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	044
	01
	04
	79 0 00 00500

	10,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	044
	01
	04
	79 2 00 00500
	100
	        10,3

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Карталинском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	044
	01
	04
	79 0 00 04100

	75,0

	Подпрограмма «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Карталинского муниципального района на 2016-2018 годы»
	044
	01
	04
	79 2 00 04100
	200
	75,0

	Непрограммные направления деятельности
	044
	01
	04
	99 0 00 00000

	Иные межбюджетные трансферты
	044
	01
	04
	99 0 03 00000

	18,4

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	044
	01
	04
	99 0 03 52102

	18,4

	Межбюджетные трансферты
	044
	01
	04
	99 0 03 52102
	500
	18,4

	Расходы органов местного самоуправления
	044
	01
	04
	99 0 04 00000

	2164,6

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	044
	01
	04
	99 0 04 20400

	2164,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	044
	01
	04
	99 0 04 20400
	100
	1333,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	01
	04
	99 0 04 20400
	200
	829,4

	Иные бюджетные ассигнования
	044
	01
	04
	99 0 04 20400
	800
	1,7

	Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налогов
	044
	01
	04
	99 0 89 00000

	11,8

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	044
	01
	04
	99 0 89 20400

	11,8

	Иные бюджетные ассигнования
	044
	01
	04
	99 0 89 20400
	800
	11,8

	Национальная оборона
	044
	02
	00

	92,4

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	044
	02
	03

	92,4

	Непрограммные направления деятельности
	044
	02
	03
	99 0 00 00000

	92,4

	Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	044
	02
	03
	99 0 02 00000

	92,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	044
	02
	03
	99 0 02 51180

	92,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	044
	02
	03
	99 0 02 51180
	100
	83,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	02
	03
	99 0 02 51180
	200
	8,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	044
	03
	00

	336,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	044
	03
	09

	10,3

	Непрограммные направления деятельности
	044
	03
	09
	99 0 00 00000

	10,3

	Расходы органов местного самоуправления
	044
	03
	09
	99 0 04 00000

	10,3

	Резервные фонды местных администраций
	044
	03
	09
	99 0 04 07005

	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	03
	09
	99 0 04 07005
	200
	10,0

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	044
	03
	09
	99 0 04 20400

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	03
	09
	99 0 04 20400
	200
	0,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	044
	03
	10

	325,8

	Муниципальные программы
	044
	03
	10
	79 0 00 00000

	14,1

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Карталинском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	044
	03
	10
	79 0 00 04100

	14,1

	Подпрограмма «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Карталинского муниципального района на 2016-2018 годы»
	044
	03
	10
	79 2 00 04100
	200
	14,1

	Непрограммные направления деятельности
	044
	03
	10
	99 0 00 00000

	311,7

	Расходы органов местного самоуправления
	044
	03
	10
	99 0 04 00000

	311,7

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	044
	03
	10
	99 0 04 24700

	      311,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	03
	10
	99 0 04 24700
	200
	311,7

	Национальная экономика
	044
	04
	00

	1566,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	044
	04
	09

	1566,6

	Муниципальные программы
	044
	04
	09
	79 0 00 00000

	1467,6

	Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы"
	044
	04
	09
	79 0 00 02900

	1467,6

	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	044
	04
	09
	79 0 03 02901

	1467,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	04
	09
	79 0 03 02901
	200
	1467,6

	Непрограммные направления деятельности
	044
	04
	09
	99 0 00 00000

	99,0

	Расходы органов местного самоуправления
	044
	04
	09
	99 0 04 00000

	99,0

	Дорожное хозяйство
	044
	04
	09
	99 0 04 31500

	99,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	04
	09
	99 0 04 31500
	200
	99,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	044
	05
	00

	722,7

	Коммунальное хозяйство
	044
	05
	02

	110,9

	Муниципальные программы
	044
	05
	02
	79 0 00 00000

	46,0

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан РФ в Карталинском муниципальном районе на 2014-2020годы»
	044
	05
	02
	79 0 00 02800

	46,0

	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
	044
	05
	02
	79 1 00 02800

	46,0

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	044
	05
	02
	79 1 03 02800
	200
	46,0

	Непрограммные направления деятельности
	044
	05
	02
	99 0 00 00000

	64,9

	Расходы органов местного самоуправления
	044
	05
	02
	99 0 04 00000

	64,9

	Поддержка коммунального хозяйства
	044
	05
	02
	99 0 04 35100

	64,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	05
	02
	99 0 04 35100
	200
	64,9

	Благоустройство
	044
	05
	03

	611,8

	Непрограммные направления деятельности
	044
	05
	03
	99 0 00 00000

	611,8

	Расходы органов местного самоуправления
	044
	05
	03
	99 0 04 00000

	611,8

	Благоустройство
	044
	05
	03
	99 0 04 60000

	611,8

	Уличное освещение
	044
	05
	03
	99 0 04 60001

	550,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	05
	03
	99 0 04 60001
	200
	550,0

	Организация и содержание мест захоронение
	044
	05
	03
	99 0 04 60004

	3,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	05
	03
	99 0 04 60004
	200
	3,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	044
	05
	03
	99 0 04 60005

	58,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	05
	03
	99 0 04 60005
	200
	58,2

	Культура и кинематография
	044
	08
	00

	2960,6

	Культура
	044
	08
	01

	2960,6

	Муниципальные программы
	044
	08
	01
	79 0 00 00000

	2960,6

	Муниципальная программа "Основные направления развития культуры и спорта Сухореченского сельского поселения на 2016-2018 годы
	044
	08
	01
	79 0 00 06800

	2496,4

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	044
	08
	01
	79 0 00 06840

	2496,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	044
	08
	01
	79 0 00 06840
	100
	1603,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	08
	01
	79 0 00 06840
	200
	891,7

	Иные бюджетные ассигнования
	044
	08
	01
	79 0 00 06840
	800
	1,7

	Муниципальная программа "Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района на 2016-2018 годы"
	044
	08
	01
	79 0 00 04200

	415,2

	Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	044
	08
	01
	79 0 03 04201

	415,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	044
	08
	01
	79 0 03 04201
	100
	338,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	08
	01
	79 0 03 04201
	200
	77,0

	Подпрограмма Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Карталинского муниципального района на 2016-2018 годы
	044
	08
	01
	79 2 00 04100

	49,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	044
	08
	01
	79 2 00 04100
	200
	49,0

	Социальная политика
	044
	10
	00

	187,1

	Социальное обеспечение населения
	044
	10
	03

	187,1

	Государственная программа Челябинской области «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Челябинской области» на 2014–2017 годы

	044
	10
	03
	06 0 00 00000

	113,0

	Субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	044
	10
	03
	06 0 02 00000

	113,0

	Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	044
	10
	03
	06 0 02 75600

	113,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	044
	10
	03
	06 0 02 75600
	300
	     113,0

	Непрограммные направления деятельности
	044
	10
	03
	99 0 00 00000

	74,1

	Выполнение публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в срок
	044
	10
	03
	99 0 95 00000

	74,1

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	044
	10
	03
	99 0 95 49101

	74,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	044
	10
	03
	99 0 95 49101
	300
	74,1

                                                                                                                                         Приложение №3
                                                     к Решению Совета депутатов Сухореченского сельского поселения

                                         от 30 мая  2017г  № 95

                                                                                                               «Об исполнении бюджета

                                                                    Сухореченского сельского поселения    за 2016 год»
Расходы бюджета Сухореченского сельского поселения

 на 2016 год

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                                                               тыс. руб.
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма

	ВСЕГО

	8597,8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2732,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	452,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2280,1

	Национальная оборона
	02
	00
	92,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	        03
	92,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	336,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	10,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	325,9

	Национальная экономика
	04
	00
	1566,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1566,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	722,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	110,9

	Благоустройство
	05
	03
	611,8

	Культура и кинематография
	08
	00
	2960,6

	Культура
	08
	01
	2960,6

	Социальная политика
	10
	00
	187,1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	187,1

Приложение №4
                                                                            к Решению Совета депутатов Сухореченского
                                                                      сельского поселения от 30 мая  2017г  № 95

 «Об исполнении бюджета

Сухореченского сельского

поселения за 2016 год»
Источники финансирования дефицита бюджета Сухореченского сельского поселения за 2016 год по кодам классификации источников финансирования                      дефицитов бюджетов

                                                                                                                                 тыс.руб
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов, всего
	044 01 00 00 00 00 0000 000
	-149,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	044 01 05 02 01 10 0000 510
	-8588,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	044 01 05 02 01 10 0000 610
	8737,6